
 
 

 
 

 

Deliberazione n.      819 
 
 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     07/07/2008 
 
 
 
 
OGGETTO: Rinnovo incarico quinquennale di dirigente medico di struttura complessa di 

medicina trasfusionale  - Dr. Mulas Gesuino. 
 
 
ACQUISITA la deliberazione n.       818    del             07/07/2008           , con la quale è stato 

approvato il verbale del Collegio Tecnico, n. 1 del 22/05/2008, con il quale è stato 
espresso giudizio positivo in merito alla valutazione del livello dei risultati raggiunti 
e della professionalità espressa dal Dr. MULAS Gesuino, Dirigente Medico di 
Struttura Complessa di Medicina Trasfusionale; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.R., n. 48/21 del 29/11/2007, relativa al progetto di 

riorganizzazione delle rette delle strutture pubbliche e private di diagnostica di 
laboratorio previste dall’art. 1 comma 796 lettera o della Legge n. 296/2006; 

 
DATO ATTO che il progetto di istituzione del Servizio Aziendale Trasfusionale, come unica 

struttura, e la sua riorganizzazione, ai sensi della deliberazione della G.R. n. 48/21 
del 29/11/2007, presuppone la coerenza con la proposta del Piano Sangue Regionale, 
secondo le linee guida non ancora emanate dal competente Assessorato alla Sanità; 

 
CONFERMATO che il processo da attuare prevede le modifiche nella organizzazione delle strutture 

trasfusionali, e in particolare la costituzione del nuovo Servizio Aziendale 
Trasfusionale deputato alle attività di validazione del sangue, ubicata, presso il P.O. 
F.lli Crobu di Iglesias;  

 
RICHIAMATO che il processo di riorganizzazione presuppone una valutazione dei vincoli e delle 

criticità presenti a livello aziendale, nonché la loro soluzione strategica, che 
afferiscono a problematiche di tipo organizzativo come: 

 
� Il trasporto di campioni biologici 
� Il sistema informativo di collegamento tra i vari centri 
� La razionalizzazione delle risorse 

 
e di tipo strutturale come: 
 
� Strutture centralizzate 
� Impianti e sistemi di supporto 
� Operatori 

 
Secondo quanto evidenziato nella deliberazione della G.R. n. 48/21 del 29/11/2007 e 
che tale processo presuppone anche l’acquisizione di opportune risorse finanziarie; 

 
 



CONFERMATO ai sensi della deliberazione della G.R. sopra richiamata, che i provvedimenti attuativi 
sono demandati all’Assessorato alla Sanità, compreso il monitoraggio delle azioni 
poste in essere dalle Aziende Sanitarie, in coerenza con le direttive emanate ed il 
Piano Sangue Regionale collegato; 

 
 
PRECISATO che con l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione n. 1170 del 21/11/2007, 

verificato per conformità dalla G.R. con deliberazione n. 47/14 del 22/11/2007, è 
stata prevista, nell’ambito del Dipartimento Strutturale dell’Area dei Servizi, un 
unico Centro Trasfusionale con valenza Aziendale; 

 
RILEVATO che, ai sensi della deliberazione della G.R. n. 47/14 del 22/11/2007 che ha verificato 

la conformità dell’Atto Aziendale, l’attivazione delle nuove Strutture Complesse e 
Semplici Dipartimentali è subordinata all’approvazione regionale ed in tale ambito 
rientra anche la costituzione del Servizio Aziendale Trasfusionale; 

 
DATO ATTO che le procedure finalizzate alla costituzione di un unico servizio aziendale 

trasfusionale, deputato all’attività di validazione del sangue, che determinerà una 
modifica organizzativa delle Strutture di Medicina Trasfusionale, attualmente 
operanti in ambito aziendale c/o il P.O. Sirai di Carbonia e F.lli Crobu di Iglesias 
sono ancora in corso di definizione e presuppongono la predisposizione di un 
Regolamento attuativo che ne determini competenze ed ambito operativo con 
specifica delle Strutture previste dalle disposizioni attuative regionali; 

 
DATO ATTO che, nelle more del completamento delle procedure costitutive ed autorizzative oltre 

che organizzative del Servizio, continuano ad operare, in ambito aziendale, le 
Strutture Complesse attualmente esistenti al fine  di garantire la continuità 
assistenziale ed evitare interruzioni del servizio; 

 
 
DATO ATTO che, nell’attesa del perfezionamento e della definizione del percorso di 

riorganizzazione delle strutture trasfusionali richiamate, si rende necessario garantire 
il regolare svolgimento delle attività di medicina trasfusionale, attualmente svolte 
dalle menzionate UU.OO. di Carbonia ed Iglesias; 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 

 
Per i motivi in premessa: 

 
 

- di rinnovare l’incarico di Dirigente Medico di Struttura Complessa di Medicina Trasfusionale al 
dr. MULAS Gesuino, per un ulteriore periodo di cinque anni dal 01/02/2008 al 31/01/2013; 

 
- per quanto riguarda i termini di espletamento dell’incarico in argomento resta fermo quanto 

previsto nel contratto stipulato con il dr. MULAS Gesuino per il periodo dal 01/02/2003 al 
31/01/2008; 

 
 



- di demandare al Responsabile del Servizio del Personale, per quanto di competenza, nel rispetto 
della normativa di riferimento, l’adozione dei conseguenti atti e provvedimenti. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Benedetto BARRANU) 

 
 
 
 
DIRAMM 
 
 
 
 
DIRSAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 

 
 


